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Det er dejligt at opleve, at Frivilligcenterets lokaler bliver 
flittigt brugt af vores 146 medlemsforeninger. Det bliver 
nemmere at booke lokaler i 2024 med det kommende 
nye booking-system. 
 
I april holdt vi generalforsamling, hvor vi bl.a. afskaffede 
de gamle valggrupper. Dette gør det nemmere at vælge 
interesserede ind i bestyrelsen fremover, da enkelt-
personer også kan vælges, hvis de ønsker medlemskab 
på baggrund af en særlig sag, de arbejder for. Besty-
relsen har lavet en velkomstfolder som introduktion til 
bestyrelsesarbejdet. 
 
Bestyrelsen har et godt samarbejde, engagement og  
fokus på helheden. Vi deltager så vidt muligt i alle arran-
gementer i årets løb. Politiker i Praktik er et af dem: Her 
har vi mulighed for at vise lokalpolitikerne, hvad der  
foregår i Frivilligcenteret og i medlemsforeningerne. 
 
Efter generalforsamlingen blev der nedsat tre arbejds-
udvalg: Et økonomisk, et politisk og et PR-udvalg.  
 
Økonomiudvalget har arbejdet med at se på mulige for-
bedringer. Udvalget indstillede til bestyrelsen at ophøre 
med en stor udgift til forsikringer, som vi vurderede i 
mange tilfælde ville være en dobbeltdækning, da med-
lemsforeningerne selv forsikrer i fornødent omfang.  
 
Herudover vil kontingentet foreslås forhøjet i de kom-
mende år, da det nuværende ikke står mål med de  
mange ydelser og faciliteter, der stilles til rådighed. 
 
Vi vil ikke undlade at bemærke, at Roskilde Kommunes 
bevilling til Frivilligcenteret har været konstant siden 
2008, selv om udgifterne er vokset. Og når medlems-
foreningerne søger om frivilligmidler til deres aktiviteter, 
er kommunens bidrag reduceret til maks. 28.000 kr. pr. 
ansøgning – og det kan betyde mere træk på Frivillig-
centeret, idet de frivillige foreninger dermed ikke kan 
yde den indsats, som de plejer. 
 
PR-udvalget har arbejdet med forslag til at gøre foyeren 
mere imødekommende. Ligeledes vil de i 2024 arbejde 
videre med synlighed i de offentlige medier og til  
Roskilde Kommunes offentlige arrangementer. Vi er syn-
lige i Erhvervsforums Virksomhedsguide og i Roskilde 
Kommunes Flytteguiden, som udsendes til alle nye til-
flyttere. Synlighed i alle relevante fora kommer også 
medlemsforeningerne til gode. 

 
Det politiske udvalg vil i 2024 arbejde med revide-
ringen af samarbejdsaftalen med Roskilde Kommune. 
 
Vi glæder os over, at Frivilligcenteret er hjemsted for 
Fællesskabsformidlerne, som hjælper ensomme bor-
gere ind i fællesskaber i vores frivillige sociale for-
eninger. Endvidere er Fællesskabsformidlerne aktive 
på fire af kommunens plejecentre, hvor opgaven er at 
få frivillige til at hjælpe med ekstra hænder. Bestyrel-
sen er også repræsenteret i dette arbejde. 
 
Bestyrelsen har en repræsentant i Frivilligrådets 
Landspanel, der mødes virtuelt to gange årligt. Lands-
panelet bidrager med løsningsforslag, viden, indsigt og 
erfaring, som kan være med til at styrke Frivilligrådets 
arbejde og dermed frivilligheden i Danmark. 
  
Der er stadig kun to dedikerede ansatte i Frivillig-
centeret, så uden centerlederens indsats for at få 
kompetente frivillige ind i folden ville det ikke være 
muligt at løse alle de opgaver, der er. Så stor tak både 
til de fastansatte og de frivillige for deres store indsats 
for at holde gang i hjælpen til de frivillige foreninger 
og for at skabe et dejligt miljø, som byder velkommen 
til de besøgende.  
 
Vi er glade for det gode samarbejde og ser frem til at 
fortsætte det i 2024.  

Bestyrelsesformand 
Guri Madsen 

Bestyrelsens beretning 
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År for år har Patrick Cakirli fået stadig mere opmærk-
somhed over hele Danmark for sin vandretur mod 
ensomhed. Årets modtager af de penge, han indsam-
lede undervejs, blev Livslinien - en organisation som 
han selv havde brug for, inden han startede Marchen. 
 
I 2023 mærkede vi stor interesse for at hjælpe med at 
arrangere årets March, både fra foreninger og privat-
personer. Dertil kommer, at vi havde lavet aftaler 
med en række sponsorer, der bidrog med stort og 
småt (og vådt og tørt!) for at støtte den gode sag. 
 
Patrick og hans makker på hele turen, Christian, an-
kom til Roskilde onsdag den 16. august. Allerede fra 
Taastrup var der vandrere fra Roskilde, der mødte op 
og gik med, og i Hedehusene og ved McDonalds på 
Københavnsvej sluttede flere sig til.  
 
Listen af sponsorer så sådan ud: 
 
 Hotel Scandic Roskilde Park stillede gratis to værelser til rådighed til Patrick og Christian. 
 Restaurant Upstairs donerede mad til indkøbspris og lavede maden til fællesspisning om aftenen. 
 Kaffe Karma donerede 50 kopper kaffe til starten om morgenen fra Roskilde Rådhus. 
 Svalegårdens Bageri donerede 50 croissanter til starten om morgenen fra Roskilde Rådhus. 
 Casa Bailar, FORS A/S og AMU Juul arrangerede pit stops med forfriskninger både onsdag og torsdag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

March mod ensomhed 

Ved marchens afgang fra Roskilde torsdag den 17. august. 

Pit stop i Taastrup på vej til Roskilde den 16. august på en forrygende flot sommerdag. 
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De frivillige ildsjæle, der hjalp os med det praktiske omkring marchens ankomst og afgang, omfattede bl.a. folk fra: 

March mod ensomhed 

Patrick fortæller om marchen. Længst til venstre ses borgmesteren.  
Yderst til højre ses kommunalpolitikerne Gitte Kronbak og Maren Ottar Hessner. 

 Lions Roskilde 
 Mødrehjælpen 
 Salsa Latina 
 Roskilde Kommune (§18-frivilligmidler) 

 SIND 
 Børn med Angst 
 INSP 
 Ventilen 

Efter kaffe og croissanter ønsker Borgmester Tomas Breddam vandrerne god tur på marchen mod Køge. 
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Siden Fællesskabsformidlerne blev oprettet i 2018, har initiativet fået stor betyd-
ning i bekæmpelsen af ensomhed i Roskilde Kommune ved at hjælpe mennesker 
ind i de frivillige sociale foreningers fællesskaber. I starten handlede det om 
ældre mennesker, men vores fokus er blevet bredere i årenes løb. 
 
2023 startede med, at den dengang nyudnævnte Ældreminister, Mette Kirk-
gaard, kom på besøg for at høre om projektet. Initiativets tovholdere Ejner Jen-
sen, Jacques Gauguin, Vivi Jacobsen og Flemming Jensen modtog ministeren i 
Frivilligcenteret den 23. januar og fortalte bl.a. om de begrænsninger, de op-
levede for at kunne komme ud til alle dem, der trænger til hjælp.  

Det handlede særligt om behovet for et velfungerende samarbejde med kommunens forvaltning, konkret gennem 
Sundhedscentrets medarbejdere. Dette samarbejde er styrket i årets løb. Oprindeligt var det kun sundhedskonsulen-
terne, der sørgede for kontakt til Fællesskabsformidlerne, når de på forebyggende hjemmebesøg blev opmærksomme 
på et behov. Rent praktisk ved at bede personen udfylde et kort med navn, adresse og tlf.nr., som så blev overgivet til 
Fællesskabsformidlerne. Men efterhånden formidler de også sommetider kontakten til foreningerne direkte, hvis de 
ser et passende match, og her bruger de også Roskildes Socialkompas. 
 
Desuden er der nu flere af Sundhedscentrets medarbejdergrupper, der har kortene med sig 
ud, fx social- og sundhedshjælpere, social- og sundhedsassistenter, hjemmesygeplejersker 
og ergoterapeuter.  
 
Ved siden af det oprindelige "kontaktkort" er der kommet et nyt lille kort, der står fremme 
i nogle lægehuse, biblioteker, i Byens Hus, hos Roskilde Ældre Motion m.fl. Målet er at  
finde frem til yngre mennesker og andre, som ikke er i kontakt med Sundhedscentret, for 
ensomhed findes i alle aldre.  
 
Fællesskabsformidlerne har nu også aktiviteter på foreløbig fire plejecentre, nemlig Mar-
grethe Hjemmet, Hyrdehøj, Trekroner og Skt. Jørgensbjerg. Det øgede fokus har også resul-
teret i, at Roskilde Ældre Motion har doneret 10.000 kr. af deres lotterimidler til hvert af de 
fire steder som hjælp til yderligere aktiviteter. 

Fællesskabsformidlerne 

Fra venstre ses Ejner Jensen, Jacques Gauguin, Vivi Jacobsen og Frivilligcenterets leder Michael Riedel.  
Længst til højre Mette Kirkgaard og hendes ministersekretær. 
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Politiker i praktik 
   

Camilla Vilby-Mokvist (A) var i praktik hos Mødrehjælpen, hvor hun fik  en masse viden og gode inputs fra de dedike-
rede og dygtige folk. Her står hun sammen med bestyrelsen efter en god og informativ dag.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mogens Hallager, der nok er mest kendt som formand for Kultur- og Idrætsudvalget, er også medlem af Sundheds- og 
Omsorgsudvalget. Han havde ønsket at komme praktik i Frivilligcenteret og havde taget sin partifælle fra De Konserva-
tive, Kenneth Holmen Pedersen, med. De fik en rundtur i huset og en snak med alle medarbejdere og frivillige. En del 
af vores bestyrelse deltog også i frokosten, hvor snakken gik livligt om foreningernes udfordringer, politikernes syn på 
frivillighed og andre emner af fælles interesse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
På fotoet ses i bagerste række fra venstre: Lise Hogstad, Skolens Venner - Mogens Hallager - Michael Riedel 
  
I forreste række ses: Kenneth Holmen Pedersen - Fleming Friis Larsen, Ældre Sagen - Inge Mølgaard, Kræftens  
Bekæmpelse - Grethe Holm Rasmussen, Osteoporoseforeningen 
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Vi afholder Danmark Spiser Sammen i Frivilligcenteret hvert år sidste uge i 
april og i starten af november. Det gør vi, fordi vi gerne vil bidrage til, at 
fællesspisningen kan give flere mennesker mulighed for at skabe og indgå i 
nye meningsfulde fællesskaber.  
 
Initiativtageren for Danmark Spiser Sammen er Folkebevægelsen mod En-
somhed, der har en vision om at bekæmpe ensomhed. Der afholdes arran-
gementer over hele landet i uge 17 og 45. 
 
 

 
Vores arrangementer er blevet 
meget populære, og de bliver 
hurtigt udsolgt. Vi er begrænset 
af den plads, vi har i vores loka-
ler, så maks. er ca. 40 personer. 
 
Finansieringen kommer fra kom-
munens §18-midler, som vi søger 
om til dette formål hvert år. Vi 
plejer at servere smørrebrød, øl 
og vand, og hjemmebagt kage til 
kaffen. 
 
 

 
 
Billederne er fra 8. november 2023, hvor der ud over fælles-
sang ved Kirke på Vej også var en solist, der fremførte egen 
musik.  
 
Denne gang havde vi averteret arrangementet på de sociale 
medier i stedet for kun blandt vores medlemsforeninger. 
Dermed nåede vi ud til en bredere gruppe og var heldige at 
finde flere deltagere, der ikke havde været med tidligere. 

Underholdning ved fællesspisningen i november. 

Danmark spiser sammen 

Fællessang ved fællesspisningen i november. 
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Synlighed 

I årets løb startede Hemingway Club nr. 2 i Roskilde. 
Desuden kom kvindernes pendant til: Blixen Klubben. 

Det betyder, at der kommer mange nye "gæster" i Fri-
villigcenteret, som måske ikke havde hørt om os før. 

Vi havde fire besøg af Dyreværnets Frynseklinik. Det er en 
mobil dyrlægeklinik, der hjælper udsattes kæledyr ud fra et 
”betal-hvad-du-kan”-princip.  

Der var igen god gang i fællesannonce-
ringen i Roskilde Avis  efter de triste år 

med corona-nedlukninger. 

Nyhedsbrevet til vores samarbejdspart-
nere, sponsorer og venner af Frivillig-
centeret udkommer 2-3 gange om året.  
 
Her fortæller vi om vores aktiviteter. 
Find tidligere numre under menupunk-
tet "Aktiviteter" på hjemmesiden. 

Vi deltog på årets Frivillig Fredag i sep-
tember med bl.a. foredrag af TV-lægen 
Peter Qvortrup Geisling, der fortalte en 

masse sjove og tankevækkende anek-
doter fra bl.a. ”Lægens bord”, ”Ha’ det 

Godt” og ”Diagnose Søges” . 
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Ideen med at anskaffe sig en ladcykel var fra start af at kunne få et redskab, der ville gøre frivillighedens budskaber 
mere tilgængelige ved at kunne transportere sig til torvedage, møder, events mm. Det skulle være endnu et værktøj 
for både Frivilligcenterets foreninger og dets sekretariat til at kunne promovere de gode sociale frivillige aktiviteter for 
Roskilde og omegn.  
 
 

Realisering & fysisk udtryk 
 
Ud fra ideen om dette fleksible transportmiddel 
blev der skrevet en projektansøgning, som Nor-
dea Fonden var så gavmilde at give midler til. 
Med midlerne købte vi en el-ladcykel med en 
lad-kasse til opbevaring – første skridt på vejen.  
 
Den var sort og manglede et mere fængende og 
farverigt udtryk, der skulle indbyde til aktivitet 
omkring cyklen for forbipasserende.  
 
Derfor allierede vi os med det professionelle og 
imødekommende grafiske designfirma Illa  
Design. De gjorde vores tanker og ideer til et 
skarpt og udtryksfuldt design, der indbyder til 
frivillighed og aktivitet. Med gode slogans, tak 
til Nordea Fonden og frivillige hænder fik det 
tankerne over på alt det positive ved at være 
frivillig. 
 
 
 

 
 

Drømme & fremtid 
 
Drømmen er at se foreninger og/eller uorganiserede frivillige grup-
per bruge cyklen til aktiviteter, hvor kun fantasien sætter grænser. 
Måske det bliver en cykel, der kører ud i Boserup Skov med konge-
spil, madpakker og alt dertil hørende for en god tur i den grønne 
natur. Eller den bliver set på gader og stræder for at gøre opmærk-
som på og fortælle om gode frivillige initiativer i byen. Ønsket er, at 
den skal kunne bruges af både medlemsforeninger, sekretariat og 
sociale frivillige grupper, som ikke er en forening.  
 
I løbet af 2024 vil vi lancere cyklen yderligere, men hvis du og din 
forening allerede har en ide til, hvordan cyklen kan bruges, hører vi 
gerne fra jer. 

Frivilligcyklen 

Her er det Sebastian fra Illa,  
der er i gang med at montere folien. 
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Kurser 

Bestyrelseskursus 29. april: Giv nye bestyrelsesmedlemmer en god velkomst i foreningen 
 
Kursets formål var at belyse, hvordan man tager godt imod nye bestyrelsesmedlemmer og sikrer et godt samarbejde 
mellem alle i bestyrelsen. 
 
Selvom samarbejdet i foreningens bestyrelse er godt, sker der altid noget nyt, når nye medlemmer kommer til. Det nye 
bestyrelsesmedlem har måske aldrig været en del af en bestyrelse, eller måske har det nye medlem erfaringer fra an-
dre bestyrelser, som udfordrer det eksisterende samarbejde i foreningen. Udskiftninger i bestyrelsen kan være særligt 
udfordrende, hvis det nye medlem er udtryk for et generationsskifte. 

 

Rekrutteringskursus 12. september:  
Få nye frivillige, som bliver i foreningen 
 
Efter corona-pandemien oplevede mange foreninger udfordringer 
med at rekruttere og fastholde frivillige til bestyrelser og faste aktivi-
teter for brugere og medlemmer. En del af udfordringen skyldes at 
mange ikke får lagt en systematisk plan eller klar strategi for deres 
rekrutteringsarbejde.  
 
Kurset skulle hjælpe foreningerne med at lægge en strategi for deres 
rekrutteringsarbejde, så de kan få rekrutteret de rette frivillige, her-
under at tage højde for den aktuelle situation, de frivilliges motiva-
tion og det, der driver deres engagement. 
 
 
 

Kursusleder Frederikke Bork fra Center for Frivilligt Socialt Arbejde (CFSA) 

Kursusleder Marie Ingeman Sørensen fra CFSA 
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75-års fødselsdage 

De, der fyldte 75 år i 2023, blev traditionen tro inviteret til fejring med kaffe og lagkage, håndtryk fra borgmesteren, og 
et interessant foredrag. Desuden havde de muligheden for at møde et udsnit af Frivilligcenterets medlemsforeninger, 
der kan tilbyde støtte eller deltagelse i et frivilligt fællesskab. 
 
Årets tre foredrag var med hhv. Per Kuskner, som stillede op i Rådhusets Kantine og fortalte om Matador og Olsen-
Banden. I Viby kunne man høre Nis Boesdal fortælle om Danmarkshistorie, livskvalitet og Bibelens historier. I Jyllinge 
fortalte Kongeskibet Dannebrogs kommandør Peter Schinkel Stamp om livet ombord og skibets historie. 
 

 

På billedet til højre er det Kassem, der 
skærer lagkagen for ved fødselsdags-

arrangementet på Rådhuset.  
 

Han er ansat i Roskilde Kommunes sekre-
tariat for Social, Job og Sundhed. Ud over 

de 75-års fødselsdage arbejder han bl.a. 
også med Sundhedsdagen og Frivillig Fre-

dag, så derfor kan man også støde på 
ham i Frivilligcenteret.  

Peter Schinkel Stamp fortæller levende og humoristisk om kongeskibet inkl.   
mange anekdoter om både den kongelige familie, gravhunden og mandskabet. 
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Generalforsamling 

Den 18. april afholdt vi årets generalforsamling under ledelse af dirigent Ejner Jensen. Bestyrelsesformand Guri 
Madsen havde passende valgt "Kom maj, du søde milde" som fællessang. 

Under gennemgangen af regnskabet var der flere spørgsmål til økonomien. Flere foreslog at sætte kontingentet 
op, hvilket overvejes indtil næste generalforsamling. Der blev også opfordret til at tage en dialog med Roskilde 
Kommune om det faktum, at vores likviditet er udfordret, og at vi efterhånden hvert år kører med minus. 
 
En dyr ansvarsforsikring blev diskuteret. Den passer ikke til vores behov og blev efterfølgende opsagt. 
 
Generalforsamlingen bød også på en ikke ubetydelig vedtægtsændring: Hidtil har bestyrelsesmedlemmerne re-
præsenteret tre valggrupper, nemlig medlemsforeninger fra hhv. Social, Sygdom/patient/handicap, og Ældre. 
Denne opdeling har vist sig at være upraktisk og ude af trit med tiden, da vi efterhånden har at gøre med mange 
ildsjæle uden fast forenings-tilhørsforhold, der gerne vil yde en indsats. 
 
Bestyrelsen består fremover af 6 medlemmer med stemmeret. Desuden 2 suppleanter, 2 byrådsmedlemmer og 1 
repræsentant fra sekretariatet Social, Job og Sundhed, uden stemmeret. Se den præcise ordlyd på hjemmesiden. 
Der var også et par udskiftninger i bestyrelsen, som betød, at vi sagde farvel til Birthe K. Vinner Nielsen og Pia Mik-
kelsen. Til gengæld kunne vi sige velkommen til Michael Kristiansen fra Hemingway-klubberne.  
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Socialkompas 

Siden starten af 2023 har vores medlemsforeninger kunnet oprette deres profiler i Roskildes Socialkompas og tilføje 
deres aktiviteter, som så er direkte søgbare for offentligheden.  

Hvem styrer det? 
Hver forening har et login og opretter selv deres profil, dvs. beskrivelsen af deres arbejde og forskellige tilbud. De har 
dermed fuld kontrol over deres egne sider og kan opdatere dem efter behov. Frivilligcenter Roskilde er kommunens 
administrator af systemet. 
 

Status 
Ved årets udgang var ca. 50 % af vores medlemsforeninger oprettet. På længere sigt vil man også kunne finde sociale 
tilbud fra andre foreninger. Dermed bliver det et særdeles nyttigt værktøj ikke bare for Roskilde Kommunes indbyggere 
men også for kommunens medarbejdere, når de vil rådgive borgere om relevante aktiviteter. 

Mange af vores medlemsforeninger ved det allerede: Der findes efterhånden adskillige organisationer og virksom-
heder, der gerne vil donere penge til frivillige sociale initiativer. Udfordringen med at få tildelt pengene kan være at 
have nogen i foreningen, der kan fordybe sig i ansøgningsprocessen, som ikke altid er helt ligetil. I Frivilligcenteret har 
vi den samme udfordring, for vi har ikke hænder nok til alt det, vi gerne vil. Men i 2023 er det ved gode ildsjæles ind-
sats alligevel lykkedes os at skaffe midler til nogle af de ting, vi mangler i Tinghuset, og som vil glæde alle vores med-
lemmer: 
 
Fra Nordea-Fonden: 
 Frivilligcyklen, en eldrevet ladcykel, som vil blive brugt til markedsføring af frivilligheden generelt 
 Opfriskning af køkkener (nye kaffemaskiner, tallerkner, kaffekopper) 
I alt fra Nordea-Fonden: 60.495 kr. 
 
Vi takker mange gange og glæder os over, at vi med disse donationer kan gøre Frivilligcenteret mere velfungerende for 
alle vores medlemsforeninger. 

Donationer 
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Frivilligmidler 

Informationsmødet om tildelingskriterier for frivilligmidler i 2024 blev afholdt i audi-
toriet på Rådhuset den 12. oktober 2023 med deltagelse af 33 af vores medlems-
foreninger. 
 
Det er på dette årlige møde, at Roskilde Kommunes forvaltning orienterer om den 
aktuelle praksis for tildeling af frivilligmidlerne efter §18 og §79.  
 
I år var det frivillighedskoordinator Kassem Ibrahim, der fortalte de fremmødte for-
eninger om de aktuelle regler. Foreningernes ansøgninger skal efterfølgende vurde-
res af Sundheds- og Omsorgsudvalget, som træffer beslutning om, hvem der får til-
delt midler.  

 
Op til deadline modtog forvaltningen 106 ansøgninger om frivilligmidler til brug i 2024. Sundheds- og Omsorgsudvalget 
besluttede at uddele i alt 1,227 mio. kr. på deres møde den 11. januar 2024.  
 

Unitii blev lanceret i 2022.  Frivilligcenter Roskilde var med til at gøre app'en til en succes rundt 
omkring i Danmark. Kort fortalt hjælper denne lille app de frivillige og foreningerne til at mø-
des, selv om de frivillige ikke har en fast tilknytning til foreningslivet. De kan således være "pop
-up frivillige" og nøjes med at melde sig til at deltage i enkeltstående arrangementer. 
 
Læs nærmere beskrivelse af app'en på vores hjemmeside  
under Aktiviteter/Aktuelle projekter. 

Unitii-app'en 

 
  Sundhedsdagen i september fandt sted i bragende flot sommervejr. 



16 

Samarbejdspartnere & sponsorer 

 

Mange tak til jer alle for godt samarbejde i 2023! 

Sponsorer for March mod Ensomhed: 

Casa Bailar Studio 
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Tip en 13’er 

   Quiz om 2023 Ja Nej 

1. Alle Frivilligcenterets medlemsforeninger er oprettet på Socialkompasset inden d. 31/12.    x 

2. Istandsættelsen af Frivilligcenterets 2. sal begynder.    x 

3. Frivilligcenteret lægger hus til et "Danmark Spiser Sammen"-arrangement.  x   

4. Fællesskabsformidlerne hjælper minimum 10 lokale borgere ind i nye fællesskaber.  x   

5. Frivilligcenter Roskilde får en ny medarbejder ansat via fondsmidler.    x 

 6. Vores frivillige fotograf Niels tager mere end 500 billeder i løbet af 2023.    x 

 7. Minimum fem nye foreninger melder sig ind i Frivilligcenter Roskilde.  x   

 8. Vi har mere end 1460 ”synes godt om” på Frivilligcenter Roskildes facebookside pr. 31/12.  x   

 9. Frynseklinikken (hvor du kan få dit kæledyr tilset) kommer forbi mindst 4 gange.  x   

 10. Vi får udgivet mindst tre artikler i lokalaviserne om Frivilligcenterets medlemsforeninger.    x 

 11. Mere end otte lokalpolitikere deltager i Politiker i Praktik.  x   

 12. Mindst 150 frivillige deltager i eftermiddagsarrangementet på Frivillig Fredag.  x   

 13. Frivilligcenter Roskilde får en ny hjemmeside.    x 

3) Vi har afholdt to "Danmark Spiser Sammen"-arrangementer i 2023. 
4) Fællesskabsformidlerne har hjulpet mere end 20 borgere ind i nye fællesskaber. 

   Quiz om 2024 Ja Nej 

1. Den nydannede Blixen Klub får mere end 40 medlemmer   

2. Frivilligcenterets store køkken får ny opvaskemaskine   

3. Mere end 20.000 mennesker på landsplan deltager i dette års March mod Ensomhed   

4. Minimum tre foreninger låner den nye Frivilligcykel til forskellige arrangementer   

5. Der ansættes en ny medarbejder i Frivilligcenterets sekretariat i et lønnet job  
for mindst 6 måneder 

  

 6. Der kommer to nye frivillige husværter til Frivilligcenteret   

 7. Der bliver tilberedt mere end 100 æbleskiver til Frivilligcenterets julehygge for bestyrelse/
frivillige/venner af huset 

  

 8. Der oprettes mere end 1024 lokalebookinger   

 9. Mere end 18 foreninger stiller op og præsenterer sig til 75-års fødselsdagene   

 10. Der kommer mindst 8 nye medlemsforeninger i Frivilligcenteret    

 11. Flere end 10 foreninger deltager i årets §18- og §79-infomøde   

 12. Vi printer/kopierer flere end 1024 sider for foreningerne   

 13. Roskilde Socialkompas omfatter ved årets udgang 90 % af vores medlemsforeninger   

Svarene vil kunne ses i Årsberetning 2024, der udkommer umiddelbart før generalforsamlingen 2025. 
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Medlemsforeningerne 

Ca. 24.400 personer og sider har set opslag fra Frivilligcenterets Facebook i 2023. 
  
Det er overvejende kvinder, der følger os. På både Instagram og Facebook er for-
delingen ca. at det er 70% kvinder, der følger os.  
  
Over 1700 personer og sider har besøgt Frivilligcenterets Facebookside i år.  
  
Der er over 1600 personer og sider, der følger Frivilligcenteret på Facebook. Der er 
720 personer og sider, der følger os på Instagram. 
 
www.facebook.com/frivilligcenter.roskilde 
 
www.instagram.com/frivilligcenterroskilde 
 
www.linkedin.com/groups/8369183/ 

Sociale medier 

Nye foreninger 
 
 Roskilde Pilgrimsforening  
 Roskilde Jurist  
 Center for Analyse af Børnetegninger  
 Hemingway Club 2 Roskilde  
 Svogerslev Petanqueklub 

1.344 
lokale-

bookinger 

Statistik 
2023 

18.340 
print og foto-

kopier 

146 
medlemsforenin-

ger pr. 31.12.2023 

19 
foreninger deltog i 
75-års fødselsdag 

65 
foreninger op-

rettet i Roskildes 
Socialkompas 

60.495 kr. 
modtog vi i støtte 

fra fonde 
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Medarbejderne 

Disse personer har været ansat eller tilknyttet sekretariatet i 2023: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michael Riedel Lisette Henriksen Steffen Christensen Lone Ingemann 
Sekretariatsleder Adm. blæksprutte Projektmedarbejder Kommunikation 
    

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ida Gliese Nhi Qyuen Le   Victoria Riedel Niels Andersen 
Sociale medier    Skribent   Kommunikation Foto og video 

 
 
 

   

 
 
Desuden takker vi vores imødekommende og hjælpsomme husværter for at 
være til stede eftermiddage og aftener og have ordnet så mange praktiske ting i 
Tinghuset i årets løb. 
 
Hvis du - eller nogen du kender - har lyst til at være husvært eller frivillig hos os i 
Sekretariatet, så kontakt os. Se også mere på hjemmesiden under "Job". 

Lønnet Lønnet 

Frivillig Frivillig Frivillig 

Frivillig 

Praktik 

Frivillig 



20 

Bestyrelsen 

Guri Madsen Tom Henriksen   Inge Mølgaard 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ann Karin Lise Hogstad  Fleming  
Vestergaard   Friis Larsen    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grethe H. Rasmussen Michael Kristiansen 

Formand Guri Madsen (Røde Kors) 
Næstformand Tom Onsberg Henriksen (Roskilde Ældre Motion) 
Inge Mølgaard (Kræftens Bekæmpelse) 
Ann Karin Vestergaard (Domsognets Menighedspleje) 
Lise Hogstad (Skolens Venner) 
Fleming Friis Larsen (Ældre Sagen) 
 
Suppleanter: 
Grethe Holm Rasmussen (Osteoporoseforeningen) 
Michael Kristiansen (Hemingway Club) 
 
Roskilde Kommune:  Maren Ottar Hessner, Kultur- og Idrætsudvalget 
 Lars Holst Kruse, Plan- og Teknikudvalget 
 Kassem Ibrahim, Sekretariatet for Social, Job og Sundhed 

Maren  
Ottar Hessner  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lars Holst Kruse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kassem Ibrahim  
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Årsregnskab 2023 
 
 
 

 Indtægter        

1 Tilskud fra Roskilde Kommune      650.000 

2 Grundfinansiering      350.000 

3 Medlemskontingenter            29.700 

4 Driftstilskud Tinghuset     45.000 

5 Øvrige indtægter (kopisalg mm)      13.344 

6 Lønrefusioner (§56)     50.631 

7         

8 Indtægter total     1.138.675 

9         

10 Sekretariatets driftsudgifter:       

11 Fagpersonale - løn (fastansattes årsløn)     961.602 

12 Abonnementer, kontingenter og forsikring      50.025 

13 Administration (mødeforplejn., materialer. mv.)     24.534 

14 Kurser og aktiviteter      2.460 

15 Bestyrelsen      1.526 

16 Generalforsamling      3.498 

17 Grunde og bygninger     12.106 

18 Markedsføring og synliggørelse      11.049 

19 Rengøring og vinduespolering      58.604 

20 Revision      0 

21 Øvrige personaleudgifter      5.880 

22 Udgifter i alt     1.131.284 

23         

24 Resultat      7.391 
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Balance pr. 31.12.2023 

25 Mellemregning med Roskilde Kommune        307.506 

26         

27 Aktiver (Egenkapital+Passiver-deposita)    214.108 

28         

29 Egenkapital Saldo primo 2023     206.717 

30 Resultat 2023     7.391 

31 Egenkapital Saldo 2023     214.108 

32         

33 Passiver       

34 Anden gæld     51.098 

35 Deposita for nøglebrikker og skabsnøgler     42.300 

36 Passiver i alt     307.506 

37     

38 Feriepengeforpligtelser (ca. 12.5% af løn)     126.500 

39 Indgår i "Mellemregning med Roskilde Kommune"       

40     

41 Projektmidler  Aktiver  2023 Udgifter Resultat 

42 Fællesskabsformidlerne (Uddannelse) 43.685 13.000 30.685 

43 Fællesskabsformidlerne (Aktiviter/Mødeforplejning) 14.382 16.902 -2.520 

44 Nordeafonden (Ladcykel og opgradering af køkken) 60.495 40.988 19.507 

45 Danmark spiser sammen  13.026 9.600 3.426 

46 Anden gæld -  Total     51.098 

Sundhedsdagen 2023 på Hestetorvet 
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Budget 2024 
 
 

 
4 Indtægter    

5 Tilskud fra Roskilde Kommune  650.000 

6 Grundfinansiering FRIG 350.000 

7 Medlemskontingenter  30.000 

8 Driftstilskud Tinghuset 45.000 

9 Øvrige indtægter (kopisalg, mm)  15.000 

10 Projektindtægter    

11 Fællesskabsformidlerne (Uddannelse)  33.685 

12 Fællesskabsformidlerne (Aktiviteter/Mødeforplejning) 3.341 

13     

14 Indtægter i alt 1.127.026 

15     

16 Udgifter    

17 Fagpersonale - løn (fastansattes årsløn) 1.020.000 

18 Abonnementer, kontingenter og forsikring  32.000 

19 Administration 20.000 

20 Kursusaktiviteter  3.000 

21 Bestyrelsen  5.000 

22 Generalforsamling  5.000 

23 Grunde og bygninger 10.000 

24 Markedsføring og synliggørelse/ Annoncer Roskilde Avis 7.000 

25 Rengøring og vinduespolering  61.000 

26 Revision  7.000 

27 Øvrige personaleudgifter  10.000 

28 Projektudgifter    

29 Fællesskabsformidlerne (Uddannelse) 33.685 

30 Fællesskabsformidlerne (Aktiviter/Mødeforplejning) 3.341 

31     

32 Udgifter i alt 1.217.026 

33     

34 Resultat -90.000 
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Frivilligcenter Roskilde er et center for frivilligt socialt arbejde.   
 
Vi yder hjælp til alle, der ønsker at være frivillige samt til frivillige sociale foreninger 
i Roskilde Kommune. 
 
Vores overordnede arbejdsområder er: 
 Foreningsservice 
 Frivilligformidling 
 Projektbistand 
 Borgerinformation 
 Netværksdannelse 
 
Vi samarbejder med foreninger, enkeltpersoner, erhvervsliv samt Roskilde Kommune 
om at sikre en alsidig og blomstrende frivillig social sektor i hele Roskilde Kommune. 

Tak 

fordi du er  

frivillig! 


